
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 202 Pág. 49499Martes, 19 de octubre de 2021

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE SANIDAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD (SACYL)

RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2021, del Director Gerente de la Gerencia 
Regional de Salud de Castilla y León, sobre reconocimiento del Grado I de carrera 
profesional, correspondiente al año 2019, para los profesionales que se relacionan en el 
Anexo I.

De acuerdo con lo dispuesto en el Decreto 43/2009, de 2 de julio, por el que se 
regula la carrera profesional del personal estatutario de los centros e instituciones 
sanitarias del Servicio de Salud de Castilla y León (B.O.C. y L. n.º 125, de 3 de julio) y en la  
Orden SAN/1443/2009, de 7 de julio, por la que se regula el procedimiento ordinario para 
el reconocimiento individual de grado de carrera profesional en el ámbito del servicio de 
salud de Castilla y León (B.O.C. y L. n.º 128, de 8 de julio) dictada en su desarrollo, se 
convocó proceso ordinario para acceso al grado I de carrera profesional, correspondiente 
al año 2019, mediante Resolución de 16 de junio de 2020, del Director Gerente de la 
Gerencia Regional de Salud de Castilla y León (B.O.C. y L. n.º 126, de 24 de junio).

Realizada la fase de méritos curriculares y aprobado el listado de solicitudes que 
obtuvieron informe favorable se procedió a la apertura de la fase de autoevaluación de 
méritos asistenciales del desempeño del puesto de trabajo y del perfil profesional, mediante 
Resolución de 20 de septiembre de 2021 (B.O.C. y L. n.º 187, de 27 de septiembre). 

A los efectos del artículo 5, en relación con el artículo 8, de la Ley 7/2019, de 19 de 
marzo, de implantación y desarrollo de la carrera profesional de los empleados públicos de 
la Administración de la Comunidad de Castilla y León, la Comisión Central, en acuerdo de 
14 de octubre de 2021, ha procedido a ratificar el resultado favorable de la autoevaluación 
de méritos asistenciales del desempeño del puesto de trabajo y del perfil profesional de 
los profesionales que se relacionan en el anexo de la presente Resolución y a proponer 
el reconocimiento de grado I correspondiente al año 2019 para dichos profesionales, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del Decreto 43/2009, de 2 de julio, por el 
que se regula la carrera profesional del personal estatutario de los centros e instituciones 
sanitarias del Servicio de Salud de Castilla y León, y este sentido y en virtud de la 
atribuciones conferidas,

RESUELVO

Primero.– Reconocer, una vez terminado satisfactoriamente el procedimiento 
correspondiente al año 2019, el Grado I de Carrera Profesional por el procedimiento 
ordinario a los profesionales que se relacionan en el Anexo I.

CV: BOCYL-D-19102021-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 202 Pág. 49500Martes, 19 de octubre de 2021

Segundo.– La presente resolución será objeto de publicación en el Boletín Oficial 
de Castilla y León. Esta Resolución  junto con los Anexos se expondrá al público en los 
tablones de anuncios de los centros e instituciones sanitarias del Servicio de Salud de 
Castilla y León así como en la página Web de la Junta de Castilla y León –Portal de Salud– 
y en el Servicio de Información y Atención al Ciudadano (012).

Tercero.– Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Valladolid, 15 de octubre de 2021.

El Director Gerente  
de la Gerencia Regional de Salud, 
Fdo.: Manuel Mitadiel Martínez

CV: BOCYL-D-19102021-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 202 Pág. 49501Martes, 19 de octubre de 2021

ANEXO I

1.– Reconocimiento de Grado I de Carrera Profesional correspondiente al año 2019 
para los siguientes profesionales:

APELLIDOS NOMBRE NIF/NIE CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA

AGÜERA 
IGLESIAS HÉCTOR JESÚS ***2558**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

ALBENDEA 
SAORNIL JOSÉ JAVIER ***3979** OTROS TITULADOS SUPERIORES

TITULADO 
SUPERIOR EN 
INFORMÁTICA

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

ALCALDE 
MARTÍN MONTSERRAT ***7192** C. FACULTATIVO SUP. ES. 

SANITARIA (MÉDICO)
GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

ALONSO 
CRIADO JUAN FRANCISCO ***6680**

GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
(GRUPO GESTIÓN DE LA 
FUNCIÓN ADMINISTRATIVA)

 GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

ARROYO 
GÓMEZ SUSANA ***0894**

GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
(GRUPO GESTIÓN DE LA 
FUNCIÓN ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

ASENJO 
PAREDES CRSITINA ***0966**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

BELTRÁN 
ARAGÓN MARÍA ÁNGELES ***3394**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

 GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

BURGOS 
MANJARRÉS OLGA ***7492**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

CALABOZO 
FREILE MARÍA BELÉN ***5995** LICENCIADO ESPECIALISTA 

SANITARIO
FARMACIA 
HOSPITALARIA

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

CALZADA 
HERRERO ALICIA ***0831**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

 GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

CARRASCO 
DE PEDRO CARLOS ***6746** OTROS TITULADOS SUPERIORES

TITULADO 
SUPERIOR EN 
INFORMÁTICA

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

CASTILLA 
PERERA DIANA ESTHER ***0446** ENFERMERO/A GERENCIA REGIONAL 

DE SALUD

CERDAN 
CALLEJA CARMEN ***2573**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

CHAMORRO 
LÓPEZ MARÍA MERCEDES ***3947** ENFERMERO/A GERENCIA REGIONAL 

DE SALUD

CIFUENTES 
SÁNCHEZ MARÍA DOLORES ***0008**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

CONDE DEL 
CAÑO MARTA ***2186** LICENCIADO ESPECIALISTA 

SANITARIO
MEDICINA DEL 
TRABAJO

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

CRIADO 
GARCÍA

MARÍA DEL 
CARMEN ***8977**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

CV: BOCYL-D-19102021-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 202 Pág. 49502Martes, 19 de octubre de 2021

APELLIDOS NOMBRE NIF/NIE CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA

DEL CAMPO 
PÉREZ GLORIA ***2193**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

DEL EGIDO 
MALDONADO ESTELA MARI ***4875**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

DÍEZ 
MARTÍNEZ RAQUEL ***3338**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

DÍEZ MONTES SUSANA ***7039**
GESTIÓN ADMINISTRATIVO 
(GRUPO GESTIÓN DE LA 
FUNCIÓN ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

ELÍAS 
HERNÁNDEZ

MARÍA DEL 
CARMEN ***6888**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

FERNÁNDEZ 
CARTÓN  ANA BELÉN ***2516**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

FERNÁNDEZ 
ESCUDERO JORGE ***9268**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

GAGO 
GRANCISCO MARÍA JOSÉ ***2616**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

GALÁN RIBÓN MARÍA AMPARO ***7360** C. FACULTATIVO SUP. ESC. 
SANITARIA (FARMACÉUTICO)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

GARCÍA 
ÁLVAREZ MARÍA ***3044**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

GARCÍA BLAS MARÍA TERESA ***1192**
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

GARCÍA NIETO ESTHER ***2554**
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

GARCÍA 
PRIETO MERCEDES ***6702**

GESTIÓN ADMINISTRATIVO 
(GRUPO GESTIÓN DE LA 
FUNCIÓN ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

GARCÍA 
VILLALBA JUANA MARÍA ***3669**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

GARRIDO 
LÓPEZ

SAGRARIO 
VIOLETA ***3573** LICENCIADO ESPECIALISTA 

SANITARIO
FARMACIA 
HOSPITALARIA

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

GONZÁLEZ 
GÓMEZ MARÍA BEGOÑA ***0133**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

GONZÁLEZ 
LORENZANA

FRANCISCO 
JAVIER ***9022**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

CV: BOCYL-D-19102021-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 202 Pág. 49503Martes, 19 de octubre de 2021

APELLIDOS NOMBRE NIF/NIE CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA

GONZÁLEZ 
MARTINEZ

MARÍA DEL 
CARMEN ***7342** ENFERMERO/A GERENCIA REGIONAL 

DE SALUD

GONZÁLEZ 
NATAL MARÍA NIEVES ***2794** MÉDICO DE URGENCIAS 

HOSPITALARIAS
GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

HEREDIA 
AGUILAR JESÚS ***7733**

GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
(GRUPO GESTIÓN DE LA 
FUNCIÓN ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

HERNÁEZ 
PÉREZ BEATRIZ ***2679**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

HERRERO GIL PILAR ***1927**
TITULADO SUPERIOR EN 
ADMINISTRACIÓN SANITARIA 
(GRUPO TÉCNICO DE LA 
FUNCIÓN ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

LAIZ DEL 
AGUA MARÍA BEGOÑA ***0108**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

LÁZARO SANZ MARÍA SORAYA ***9731**
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

MANSO 
MARTÍN RAQUEL ***3863**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

MARTÍN VACA INÉS ***8035**
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

MATA LAJO MARÍA 
INMACULADA ***1640**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

MATÉ 
ENRIQUEZ TOMÁS ***8034** LICENCIADO ESPECIALISTA 

SANITARIO
MEDICINA 
FAMILIAR Y 
COMUNITARIA

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

MATEO VEGA SILVIA ***2752**
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

MELERO 
GÓMEZ JACINTO ***4189** OTROS TÉCNICOS 

ESPECIALISTAS
TÉCNICO 
ESPECIALISTA EN 
INFORMÁTICA

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

MONTES 
SÁNCHEZ LORENA ***3007** LICENCIADO ESPECIALISTA 

SANITARIO
MEDICINA 
FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

PARA 
MARGUELLO MÓNICA ***2902** OTROS TITULADOS MEDIOS GESTIÓN 

INFORMÁTICA
GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

PASCUAL 
FERNÁNDEZ

MARÍA DEL 
CARMEN ***6437**

ADMINISTRATIVO (GRUPO 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

PLASENCIA 
ORTEGA MARIO ***2939** OTROS TITULADOS SUPERIORES

TITULADO 
SUPERIOR EN 
INFORMÁTICA

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

PULIDO 
SÁNCHEZ ROCÍO ***4649**

TITULADO SUPERIOR EN 
ADMINISTRACIÓN SANITARIA 
(GRUPO TÉCNICO DE LA 
FUNCIÓN ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

CV: BOCYL-D-19102021-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 202

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 49504Martes, 19 de octubre de 2021

APELLIDOS NOMBRE NIF/NIE CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA

REGUERA 
SAN JOSÉ EVA MARÍA ***1878** OTROS TITULADOS MEDIOS GESTIÓN 

INFORMÁTICA
GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

REVILLA 
ASENSIO ANA BELÉN ***3246** C. FACULTATIVO SUP. ESC. 

SANITARIA (MÉDICO)
GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

RIESGO 
GARCÍA ESTHER ***1856**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

RIVERO 
RODRÍGUEZ ANA MARÍA ***8314** ENFERMERO/A GERENCIA REGIONAL 

DE SALUD

RODRIGUEZ 
GONZÁLEZ BEATRIZ ERENA ***2742**

GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
(GRUPO GESTIÓN DE LA 
FUNCIÓN ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

RODRÍGUEZ 
SOTO TERESA ***1959**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

RUIZ 
HERNANDO JESÚS ***3576**

ADMINISTRATIVO (GRUPO 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

SÁNCHEZ 
TOLEDANO CARMEN MARÍA ***9487** LICENCIADO ESPECIALISTA 

SANITARIO
MEDICINA 
FAMILIAR Y 
COMUNITARIA

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

SANTAMARÍA 
LORENZO OLGA ***3377**

GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
(GRUPO GESTIÓN DE LA 
FUNCIÓN ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

SANZ ARENAL MARÍA TERESA ***4461**
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

SANZ 
FIGUEROS JULIA ***6186**

ADMINISTRATIVO (GRUPO 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

SANZ PEÑAS MARÍA ALICIA ***3267**
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

SASTRE 
PAUNERO RUTH ***8734**

TITULADO SUPERIOR EN 
ADMINISTRACIÓN SANITARIA 
(GRUPO TÉCNICO DE LA 
FUNCIÓN ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

VÉLEZ 
FERNÁNDEZ LORENA ***9521** OTROS TITULADOS SUPERIORES

TITULADO 
SUPERIOR EN 
INFORMÁTICA

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

VILLANUEVA 
GIL RUTH ***1173**

TITULADO SUPERIOR EN 
ADMINISTRACIÓN SANITARIA 
(GRUPO TÉCNICO DE LA 
FUNCIÓN ADMINISTRATIVA)

GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD

CV: BOCYL-D-19102021-6


		2021-10-19T07:30:03+0200
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




